
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 18 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 65548

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

00
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

42005 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Igualdad .
Objeto:  Servicio  de  organización  del  evento  que  el  Ministerio  de
Igualdad celebrará con motivo del 20.º aniversario de la Ley Orgánica 1/
2004. Expediente: 2024FjX00058.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Igualdad .
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: Alcalá, 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915243280.
1.11) Correo electrónico: mesacontratacion@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dDvjkS5wYSIuf4aBO%2BvQlQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79950000 (Servicios de organización de exposiciones, ferias y
congresos), 55300000 (Servicios de restaurante y de suministro de comidas),
72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo),
79340000 (Servicios de publicidad y de marketing), 79540000 (Servicios de
interpretación), 92100000 (Servicios de cine y vídeo) y 92370000 (Técnico de
sonido).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de organización del evento que el Ministerio
de Igualdad celebrará con motivo del 20.º aniversario de la Ley Orgánica 1/
2004.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (La fecha prevista
para el evento es el 4 de diciembre de 2024. Se considera, y así se indica en el
Pliego de Prescripciones Técnicas, que una ejecución adecuada que permita
conseguir los objetivos de esta licitación implica el inicio del contrato con una
antelación mínima de 60 días respecto de la fecha de realización del evento.
Los tiempos de tramitación de un expediente por procedimiento abierto, no
permitirían, a fecha de acuerdo de inicio del expediente, realizar la formalización
del contrato en plazo para poder iniciarlo en la fecha prevista y, por tanto, no se
podría realizar el acto en las condiciones necesarias para un evento de estas
características.).

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 18 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 65549

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

00
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.1) 1. PROPUESTA ECONÓMICA (Ponderación: 45%).
9.2)  2.  PERSONA  COORDINADORA  EN  MATERIA  DE  VIOLENCIA  DE

GÉNERO  (Ponderación:  15%).
9.3) SOLUCION TÉCNICA (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: La Tropa Produce, S.L.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B87086849.
12.3) Dirección: Calle Clara del Rey, 2 4º derecha.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28002.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 97.859,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491451.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000806081. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de julio

de 2024).
17.2) ID: 447565-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de julio de

2024).
17.3) ID: 2024-000806081. Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de julio

de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de noviembre de 2024.

Madrid,  13  de  noviembre  de  2024.-  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria,  Gestión  Económica  y  AAGG,  Ángeles  Cendrero  Cendrero.

ID: A240051947-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-15T15:09:53+0100




